ANO VI - EDIÇÃO Nº 984 - DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS,

sexta-feira, 12 de dezembro de 2025
1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER LEGISLATIVO ............................. 1

RETIFICAÇÃO DA PORTARIA Nº 84 DE 05 DE DEZEMBRO

DE 2025 ........................................................................ 1

PORTARIA Nº. 84 DE 05 DE DEZEMBRO DE 2025. ....... 1

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS .............. 1

EXTRATO DE CONTRATO .............................................. 1

EXTRATO DE CONTRATO .............................................. 2

EXTRATO DE CONTRATO .............................................. 2

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ................ 2

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ................ 3

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ................ 3

RETIFICAÇÃO DA PORTARIA Nº 84 DE 05 DE DEZEMBRO DE

2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNCIPAL DE DOIS IRMÃOS DO

TOCANTINS-TO, no uso de suas atribuições legais e prevista na

Lei Orgânica do Munícipio, de Dois Irmãos do Tocantins – TO,

retifica a Portaria 84, 05 de dezembro de 2025, publicada no

Diário Oficial do Município nº 982, no dia 10 de dezembro de

2025, 1 página.

RETIFICAÇÃO:

Onde lê: “ R$ 4.000,00 (quatro mil reais)“

Leia-se: “ R$ 4.500,00 ( quatro mil e quinhentos reais) ”

Gabinete do vereador/presidente da Câmara Municipal de

Dois Irmãos do Tocantins – TO. Aos 11 de dezembro de 2025.

GUSTAVO OLIVEIRA SILVA

Vereador/Presidente

PORTARIA Nº. 84 DE 05 DE DEZEMBRO DE 2025.

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE DIÁRIAS DE VIAGEM, E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DO

TOCANTINS, TO, no uso das atribuições legais e cumprindo o

que estabelece o § 3º do art. 1º da Resolução nº 002/2023, de

14 de fevereiro de 2023.

Considerando a necessidade de deslocamento do solicitante

deste Município para atender ao interesse da Câmara

Municipal de Dois Irmãos do Tocantins, TO.

R E S O L V E:

Art. 1º Fica concedido ao Vereador/Presidente Gustavo

Oliveira Silva,  Matrícula nº 02, 4 ( quatro diárias) de viagem no

valor total de R$ 4.500,00 ( Quatro mil e quinhentos reais),

conforme especificação constante no Formulário de

Afastamento e Concessão de Diárias anexo a esta Portaria

(ANEXO II da Resolução nº. 002/2023, de 14/02/2023).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PUBLIQUE – SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Dois Irmãos do Tocantins, TO, 05 de dezembro de 2025.

GUSTAVO OLIVEIRA SILVA

PRESIDENTE DA CÂMARA

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 104/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1434/2025

PREGÃO PRESENCIAL (SRP): Nº 011/2025

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO

TOCANTINS - TO, INSCRITA NO CNPJ SOB O N. º

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

ANO VI – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS sexta-feira, 12 de dezembro de 2025 – EDIÇÃO Nº 984

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

ANO VI - EDIÇÃO Nº 984 - DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS,

sexta-feira, 12 de dezembro de 2025
2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

02.070.563/0001-81, O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, PESSOA

JURÍDICA DE DIREITO PÚBLICO INTERNO, INSCRITA NO CNPJ

SOB N.º 13.066.096/0001-32, O FUNDO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, PESSOA

JURÍDICA DE DIREITO PÚBLICO INTERNO, INSCRITA NO CNPJ

SOB O Nº 06.092.743/0001-15, O FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, PESSOA

JURÍDICA DE DIREITO PÚBLICO INTERNO, INSCRITA NO CNPJ

SOB Nº 11.390.781/0001-94.

CONTRATADA: DGS COMERCIO LTDA, COM NOME FANTASIA

DGS COMERCIO, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O Nº

58.883.330/0001-52.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO

EVENTUAL, FUTURO E PARCELADO DE MATERIAL DE

EXPEDIENTE, PAPELARIA E PEDAGÓGICO, EM ATENDIMENTO A

PREFEITURA MUNICIPAL E FUNDOS MUNICIPAIS DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL, EDUCAÇÃO E SAÚDE DE DOIS IRMÃOS DO

TOCANTINS – TO.

VALOR TOTAL:  R$ 524.609,60 (QUINHENTOS E VINTE E QUATRO

MIL, SEISCENTOS E NOVE REAIS E SESSENTAS CENTAVOS).

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

DATA DE ASSINATURA: 10/12/2025.

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 105/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1434/2025

PREGÃO PRESENCIAL (SRP): Nº 011/2025

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO

TOCANTINS - TO, INSCRITA NO CNPJ SOB O N. º

02.070.563/0001-81, O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, PESSOA

JURÍDICA DE DIREITO PÚBLICO INTERNO, INSCRITA NO CNPJ

SOB N.º 13.066.096/0001-32, O FUNDO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, PESSOA

JURÍDICA DE DIREITO PÚBLICO INTERNO, INSCRITA NO CNPJ

SOB O Nº 06.092.743/0001-15, O FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, PESSOA

JURÍDICA DE DIREITO PÚBLICO INTERNO, INSCRITA NO CNPJ

SOB Nº 11.390.781/0001-94.

CONTRATADA: B P DA S DAMACENA LTDA, COM NOME

FANTASIA QUATRO INFORMATICA E PAPELARIA, INSCRITA NO

CNPJ/MF SOB 09.603.075/0001-31.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO

EVENTUAL, FUTURO E PARCELADO DE MATERIAL DE

EXPEDIENTE, PAPELARIA E PEDAGÓGICO, EM ATENDIMENTO A

PREFEITURA MUNICIPAL E FUNDOS MUNICIPAIS DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL, EDUCAÇÃO E SAÚDE DE DOIS IRMÃOS DO

TOCANTINS – TO.

VALOR TOTAL:  R$ 129.600,50 (CENTO E VINTE E NOVE MIL,

SEISCENTOS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

DATA DE ASSINATURA: 10/12/2025.

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 106/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1434/2025

PREGÃO PRESENCIAL (SRP): Nº 011/2025

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO

TOCANTINS - TO, INSCRITA NO CNPJ SOB O N. º

02.070.563/0001-81, O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, PESSOA

JURÍDICA DE DIREITO PÚBLICO INTERNO, INSCRITA NO CNPJ

SOB N.º 13.066.096/0001-32, O FUNDO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, PESSOA

JURÍDICA DE DIREITO PÚBLICO INTERNO, INSCRITA NO CNPJ

SOB O Nº 06.092.743/0001-15, O FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, PESSOA

JURÍDICA DE DIREITO PÚBLICO INTERNO, INSCRITA NO CNPJ

SOB Nº 11.390.781/0001-94.

CONTRATADA: PONTUAL DISTRIBUIDORA LTDA, COM NOME

FANTASIA PONTUAL DISTRIBUIDORA, INSCRITA NO CNPJ/MF

SOB O Nº 09.097.727/0001-03.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO

EVENTUAL, FUTURO E PARCELADO DE MATERIAL DE

EXPEDIENTE, PAPELARIA E PEDAGÓGICO, EM ATENDIMENTO A

PREFEITURA MUNICIPAL E FUNDOS MUNICIPAIS DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL, EDUCAÇÃO E SAÚDE DE DOIS IRMÃOS DO

TOCANTINS – TO.

VALOR TOTAL:  R$ 528.873,80 (QUINHENTOS E VINTE E OITO

MIL, OITOCENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS).

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

DATA DE ASSINATURA: 10/12/2025.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1434/2025

PREGÃO PRESENCIAL (SRP): Nº 011/2025

ESPÉCIE: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2025

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO

EVENTUAL, FUTURO E PARCELADO DE MATERIAL DE

EXPEDIENTE, PAPELARIA E PEDAGÓGICO, EM ATENDIMENTO A

PREFEITURA MUNICIPAL E FUNDOS MUNICIPAIS DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL, EDUCAÇÃO E SAÚDE DE DOIS IRMÃOS DO

TOCANTINS – TO.

ÓRGÃO GERENCIADOR: O MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO

TOCANTINS - TO, INSCRITA NO CNPJ SOB O N. º

02.070.563/0001-81, O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, PESSOA

ANO VI - EDIÇÃO Nº 984 - DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS,

sexta-feira, 12 de dezembro de 2025
3

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

JURÍDICA DE DIREITO PÚBLICO INTERNO, INSCRITA NO CNPJ

SOB N.º 13.066.096/0001-32, O FUNDO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, PESSOA

JURÍDICA DE DIREITO PÚBLICO INTERNO, INSCRITA NO CNPJ

SOB O Nº 06.092.743/0001-15, O FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, PESSOA

JURÍDICA DE DIREITO PÚBLICO INTERNO, INSCRITA NO CNPJ

SOB Nº 11.390.781/0001-94.

FORNECEDOR: DGS COMERCIO LTDA, COM NOME FANTASIA

DGS COMERCIO, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O Nº

58.883.330/0001-52.

VALOR TOTAL:  R$ 524.609,60 (QUINHENTOS E VINTE E QUATRO

MIL, SEISCENTOS E NOVE REAIS E SESSENTAS CENTAVOS).

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

DATA DE ASSINATURA: 10/12/2025.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1434/2025

PREGÃO PRESENCIAL (SRP): Nº 011/2025

ESPÉCIE: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2025

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO

EVENTUAL, FUTURO E PARCELADO DE MATERIAL DE

EXPEDIENTE, PAPELARIA E PEDAGÓGICO, EM ATENDIMENTO A

PREFEITURA MUNICIPAL E FUNDOS MUNICIPAIS DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL, EDUCAÇÃO E SAÚDE DE DOIS IRMÃOS DO

TOCANTINS – TO.

ÓRGÃO GERENCIADOR: O MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO

TOCANTINS - TO, INSCRITA NO CNPJ SOB O N. º

02.070.563/0001-81, O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, PESSOA

JURÍDICA DE DIREITO PÚBLICO INTERNO, INSCRITA NO CNPJ

SOB N.º 13.066.096/0001-32, O FUNDO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, PESSOA

JURÍDICA DE DIREITO PÚBLICO INTERNO, INSCRITA NO CNPJ

SOB O Nº 06.092.743/0001-15, O FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, PESSOA

JURÍDICA DE DIREITO PÚBLICO INTERNO, INSCRITA NO CNPJ

SOB Nº 11.390.781/0001-94.

FORNECEDOR: B P DA S DAMACENA LTDA, COM NOME

FANTASIA QUATRO INFORMATICA E PAPELARIA, INSCRITA NO

CNPJ/MF SOB 09.603.075/0001-31.

VALOR TOTAL:  R$ 129.600,50 (CENTO E VINTE E NOVE MIL,

SEISCENTOS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

DATA DE ASSINATURA: 10/12/2025.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1434/2025

PREGÃO PRESENCIAL (SRP): Nº 011/2025

ESPÉCIE: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2025

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO

EVENTUAL, FUTURO E PARCELADO DE MATERIAL DE

EXPEDIENTE, PAPELARIA E PEDAGÓGICO, EM ATENDIMENTO A

PREFEITURA MUNICIPAL E FUNDOS MUNICIPAIS DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL, EDUCAÇÃO E SAÚDE DE DOIS IRMÃOS DO

TOCANTINS – TO.

ÓRGÃO GERENCIADOR: O MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO

TOCANTINS - TO, INSCRITA NO CNPJ SOB O N. º

02.070.563/0001-81, O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, PESSOA

JURÍDICA DE DIREITO PÚBLICO INTERNO, INSCRITA NO CNPJ

SOB N.º 13.066.096/0001-32, O FUNDO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, PESSOA

JURÍDICA DE DIREITO PÚBLICO INTERNO, INSCRITA NO CNPJ

SOB O Nº 06.092.743/0001-15, O FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, PESSOA

JURÍDICA DE DIREITO PÚBLICO INTERNO, INSCRITA NO CNPJ

SOB Nº 11.390.781/0001-94.

FORNECEDOR: PONTUAL DISTRIBUIDORA LTDA, COM NOME

FANTASIA PONTUAL DISTRIBUIDORA, INSCRITA NO CNPJ/MF

SOB O Nº 09.097.727/0001-03.

VALOR TOTAL: R$ 528.873,80 (QUINHENTOS E VINTE E OITO MIL,

OITOCENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS).

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

DATA DE ASSINATURA: 10/12/2025.

		2025-12-12T16:45:53-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181